1. Дело № 02-0121/78/2018

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

20июля2018 годаг. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики КрымПоверенная Н.Х.,
при секретаре – Кириченко Т.А.,
с участием ответчика – Халилова Р.З.,
третьего лица – ФИО,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Министерства транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края к Халилову Р.З., третье лицо ФИО о возмещении вреда, причиненного транспортным средством, осуществляющим перевозки тяжеловесных грузов,
руководствуясь ст.ст. 39, 89, 98, 103, 173, 194-199, 321Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Министерства транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края к Халилову Р.З., третье лицо ФИО о возмещении вреда, причиненного транспортным средством, осуществляющим перевозки тяжеловесных грузов – удовлетворить полностью.
Взыскать с Халилова Р.З. (дата рождения, уроженца ***, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного в адрес; проживающего в адрес) в пользу   Министерства транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края (на реквизиты: УФК по Краснодарскому краю (Министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского  края), л/сч ***, ИНН ***, КПП ***, ОКТМО ***, Южное ГУ Банка России г. Краснодар, счет ***, БИК ***, КБК ***)   материальный ущерб, причиненный автомобильным дорогам Краснодарского края в размере 8287 (восемь тысяч двести восемьдесят семь) рублей  12 (двенадцать) копеек.
Взыскать с Халилова Р.З. (дата рождения, уроженца ***, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного в адрес; проживающего в адрес) в бюджет муниципального образования Симферопольского района государственную пошлину в  размере   400 (четыреста) рублей.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 		Н.Х. Поверенная

2